
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024 № 46

г. Качканар

Об утверждении Положения и состава общественной комиссиидля оценки
и обсуждения проектов и предложений по благоустройству территорий

Качканарского городского округа в рамках участияво Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской средыв категории

«малые города»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении
Правил представления средств государственной поддержки из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом

Качканарского городского округа, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1 Положение об общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий Качканарского городского округа
в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской средыв категории «малые города»(приложение №1).

1.2 Состав общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и

предложений по благоустройству территорий Качканарского городского округа

(приложении №2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главыпо экономике и стратегическому развитию городского округа.
3. Настоящее Постановление...опубликовать на официальном сайте

Качканарского городского округа:з
7

Глава городского округа А.А. Ярославцев

"Тезиирофия Сизиф, Козино, + мир-в,

лм
$

тол ола,ИАОв



 Приложение № 1    
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
 от 24.01.2024 № 46
«Об  утверждении  Положения  и
состава общественной комиссии для
оценки  и  обсуждения  проектов  и
предложений  по  благоустройству
территорий  Качканарского
городского округа в рамках участия
во Всероссийском конкурсе лучших
проектов  создания  комфортной
городской среды в категории «малые
города» 

Положение
об общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и

предложений по благоустройству территорий Качканарского городского
округа в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории «малые города»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет основные задачи, полномочия и
организацию  деятельности  общественной  комиссии  для  оценки  и
обсуждения  проектов  и  предложений  по  благоустройству  территорий
Качканарского  городского  округа  в  рамках  участия  во  Всероссийском
конкурсе  лучших  проектов  создания  комфортной  городской  среды  в
категории «малые города» (далее – Комиссия).

1.2  В  своей  деятельности  Комиссия  руководствуется  законами  и
постановлениями  Российской  Федерации,  Свердловской  области,  Уставом
Качканарского  городского  округа,  правовыми актами городского  округа  и
настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Организация общественного обсуждения проектов благоустройства
территорий  Качканарского  городского  округа  в  рамках  участия  во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в категории «малые города» и подведение его итогов.

2.2. Принятие решения о подведении итогов приема предложений от
населения,  определение  общественной  территории,  в  отношении  которой
поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта и на
которой будет реализовываться проект.

2.3. Принятие решения о подведении итогов приема предложений от



населения,  определение  перечня  мероприятий  по  реализации  проекта  и
функций  общественной  территории,  на  которой  будет  реализовываться
проект.

2.4.  Формирование  счетной  комиссии  для  подведения  итогов
общественного обсуждения, голосования, приема предложений от населения.

2.5. Принятие решения об одобрении конкурсной заявки для участия
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в категории «малые города».

2.6.  Осуществление  иных  полномочий,  определенных  председателем
Комиссии.

3. Структура, организация деятельности 
и порядок работы общественной комиссии

3.1. Руководит деятельностью Комиссии председатель.
3.2.  По  решению председателя  Комиссии  отдельные  функции  могут

быть возложены на заместителя председателя Комиссии.
3.3.  Подготовку  и  организацию  проведения  заседаний  Комиссии

осуществляет ответственный секретарь.
3.4. Основной формой деятельности Комиссии является заседание.
3.5. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя,

ответственный секретарь и члены Комиссии.
3.6. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии;
- определяет повестку заседаний Комиссии;
-  контролирует  ход  исполнения  решений,  принятых  по  результатам

заседаний Комиссии;
-  ведет  заседания  Комиссии,  а  в  свое  отсутствие  делегирует

полномочия председателя своему заместителю;
- утверждает протоколы заседаний Комиссии.
3.7. Заместитель председателя Комиссии:
- осуществляет функции председателя Комиссии в его отсутствие;
- осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.
3.8. Ответственный секретарь Комиссии:
- осуществляет подготовку и организацию заседаний Комиссии;
- обеспечивает подготовку вопросов, рассматриваемых на заседаниях

Комиссии;
- осуществляет подготовку проектов решений Комиссии;
-  оповещает членов Комиссии об очередном заседании и направляет

членам  Комиссии  проекты  документов,  в  том  числе  проект  повестки
заседаний  Комиссии,  и  информационные  материалы  для  рассмотрения  на
очередном заседании;

-  ведет  протоколы  заседаний  Комиссии  и  осуществляет  контроль
исполнения протокольных решений Комиссии;

2



- осуществляет обобщение и подготовку информационных материалов,
документов по результатам заседаний Комиссии;

- направляет протокол заседания Комиссии, при необходимости иные
документы, информационные материалы, рассмотренные Комиссией, членам
Комиссии.

3.9. Члены Комиссии:
-  участвуют  в  заседаниях  Комиссии  и  обсуждении  рассматриваемых

вопросов;
- выступают с докладами на заседаниях Комиссии;
- представляют на рассмотрение Комиссии документы и материалы по

обсуждаемым вопросам;
- вносят предложения о внеочередном заседании Комиссии;
- участвуют в заседаниях лично, в случае невозможности присутствия на

заседании имеют право в срок не позднее рабочего дня, предшествующего
дню  проведения  заседания  Комиссии,  представить  свое  мнение  по
рассматриваемым вопросам в письменной форме;

-  вносят  предложения  о  включении  в  повестку  дня  вопросов  к
обсуждению;

- участвую в выработке и принятии решений Комиссии.
3.10.  Решение  о  проведении  заседания  Комиссии  принимается

председателем,  либо  его  заместителем,  либо  (по  указанию  председателя
Комиссии) одним из членов Комиссии.

3.11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.12. На заседания могут приглашаться и другие заинтересованные лица.

Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем  присутствует
более  половины  его  членов.  Решения  Комиссии  принимаются  простым
большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих
на заседании.

При  равенстве  голосов  голос  председательствующего  на  заседании
Комиссии является решающим.

3.13.  Принимаемые  на  заседаниях  Комиссии  решения  оформляются
протоколом,  который  утверждается  председателем  либо  заместителем
председателя,  подписывается  секретарем.  Протокол  не  позднее  5  рабочих
дней  после  проведения  заседаний  Комиссии  размещается  ответственным
секретарем  Комиссии  на  официальном  сайте  Качканарского  городского
округа.

3.14.  Заседания  Комиссии  проводятся  в  форме  открытых  заседаний,
возможно участие в заседаниях средств массовой информации.

3



Приложение № 2    
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
 от 24.01.2024 № 46
«Об  утверждении  Положения  и
состава общественной комиссии для
оценки  и  обсуждения  проектов  и
предложений  по  благоустройству
территорий  Качканарского
городского округа в рамках участия
во Всероссийском конкурсе лучших
проектов  создания  комфортной
городской среды в категории «малые
города» 

Состав общественной комиссии
для оценки и обсуждения проектов и предложений

по благоустройству территорий Качканарского городского округа в
рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в категории «малые города»

Иглин
Илья Леонидович

- первый заместитель главы Качканарского
городского округа, председатель комиссии

Касимов
Кирилл Наилович

-  заместитель  главы  по  экономике  и
стратегическому  развитию,  заместитель
председателя комиссии

Чайкина
 Ольга Юрьевна

-  главный  специалист  отдела  городского
хозяйства  транспорта  и  связи
Администрации Качканарского городского
округа, ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Власова
Юлия Викторовна

-  начальник  отдела  городского  хозяйства
транспорта  и  связи  Администрации
Качканарского городского округа,

Ляпунов
Анатолий Владимирович

-  председатель  Думы  Качканарского
городского округа (по согласованию)

Мальцева
Марина Андреевна

-  начальник  Управлением  образования
Качканарского городского округа

Перепечина -начальник  отдела  по  архитектуре,

4



Вера Анатольевна градостроительству  и  земельным
отношениям  Администрации
Качканарского городского округа

Попова
Светлана Сергеевна

-  начальник  отдела  по  социальной работе
Администрации Качканарского городского
округа

Симаненко
Марина Евгеньевна

-начальник  отдела  по  организационной
работе    Администрации  Качканарского
городского округа

Савельев
Евгений Валерьевич

-начальник  Финансового  управления
Администрации Качканарского городского
округа

Титовец
Михаил Иванович

-  начальник  МКУ  «Качканарский
городской архив»

Финюк
Наталья Евгеньевна

- начальник отдела бюджетного контроля и
задания  Администрации  Качканарского
городского округа

5


